本的5.05%）的投票表决权以及提名权、提案权、股东大会召集、召开权、出席权等相关权利委托给兴路基金行使，兴路基

金作为委托股份唯一、排他的全权委托代理人。同日，城南大数据基金与兴路基金签署了《盐城市盐南兴路产业投资基金（有

限合伙）和盐城市城南新区大数据产业创投基金（有限合伙）关于旗天科技集团股份有限公司之一致行动协议》，城南大数

据基金与兴路基金行使依照适用之法律、法规及公司章程等与对公司享有的所有表决权或其他权利前，双方需就相关内容进

行协商并就表决事项达成一致意见；若双方意见不能达成一致时，城南大数据基金意见应以兴路基金意见为准，与兴路基金

意见保持一致。上述交易事项完成后，公司控股股东将由刘涛先生及其一致行动人上海圳远企业管理合伙企业（有限合伙）

变更为兴路基金，实际控制人将由刘涛先生变更为盐城市人民政府。

2021年12月14日，公司在巨潮资讯网披露了《关于收到<经营者集中反垄断审查不实施进一步审查决定书>暨控制权变

更事项进展的公告》（公告编号：2021-114），公司于近日收到兴路基金发来的国家市场监督管理总局出具的《经营者集中

反垄断审查不实施进一步审查决定书》（反垄断审查决定〔2021〕740号），其中载明：“根据《中华人民共和国反垄断法》

第二十五条规定，经初步审查，现决定，对盐城市盐南兴路产业投资基金（有限合伙）通过合同取得旗天科技集团股份有限

公司控制权案不实施进一步审查。你公司从即日起可以实施集中。该案涉及经营者集中反垄断审查之外的其他事项，依据相

关法律办理。”。

2022年2月17日，公司在巨潮资讯网披露了《关于公司控制权变更的公告》，公司于2022年2月16日召开了2022年第一次

临时股东大会，审议通过了提名公司非独立董事候选人、提名公司独立董事候选人等相关议案；同日召开了第五届董事会第

十九次会议，审议通过了选举公司董事长和副董事长等相关议案。至此，兴路基金与厦门盈捷签订的《表决权委托协议》之

公司董事会席位安排已落实到位。兴路基金及其一致行动人系公司单一及合并第一大股东，依其持有的公司股份及通过一致

行动安排所享有的表决权已足以对公司股东大会的决议产生重大影响，兴路基金成为公司控股股东；盐城市人民政府已通过

兴路基金及其一致行动人实施对公司的控制，成为公司实际控制人；本次交易暨控制权变更事项实施完成。

旗天科技集团股份有限公司 2021 年年度报告全文

87

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

旗天科技集团股份有限公司 2021 年年度报告全文

88

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 125,746,470 18.77%   -8,893,394 -8,893,394 116,853,076 17.68%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 26,032,709 3.89%   -8,893,394 -8,893,394 17,139,315 2.59%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 26,032,709 3.89%   -8,893,394 -8,893,394 17,139,315 2.59%

 4、外资持股 99,713,761 14.89%   99,713,761 15.09%

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股 99,713,761 14.89%   99,713,761 15.09%

二、无限售条件股份 544,123,755 81.23%   -32,606 -32,606 544,091,149 82.32%

 1、人民币普通股 544,123,755 81.23%   -32,606 -32,606 544,091,149 82.32%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 669,870,225 100.00%   -8,926,000 -8,926,000 660,944,225 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）公司于2020年11月20日召开的第五届董事会第九次会议和2020年12月8日召开的2020年第五次临时股东大会审议通

过了《关于回购注销部分限制性股票的议案》，决定回购注销已授予但尚未解除限售20万股限制性股票。

公司于2020年12月11日召开的第五届董事会第十次会议和2020年12月29日召开的2020年第六次临时股东大会审议通过

了《关于终止实施2019年限制性股票激励计划暨回购注销相关限制性股票的议案》，公司董事会审慎决定拟终止实施2019

年限制性股票激励计划，并拟回购注销29名激励对象已获授尚未解锁的872.6万股限制性股票。

2021年2月1日，公司办理完成上述892.6万股限制性股票回购注销手续，境内自然人持股和总股本减少892.6万股。

（2）报告期，因公司股东上海翔乐企业管理咨询中心（有限合伙）（以下简称“上海翔乐”）解散清算，在中国证券登

记结算有限责任公司深圳分公司办理了证券非交易过户手续，将其持有的公司首次公开发行前发行股份及其孳生股份

3,639,250股（占公司总股本的0.55%）过户至上海翔乐股东名下。费铮翔先生作为上海翔乐的有限合伙人，通过上述非交易

旗天科技集团股份有限公司 2021 年年度报告全文

89

过户获得公司43,475股股份，其作为公司监事，本次非交易过户获得的股份75%转为限售股，境内自然人限售股增加32,606